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Av herr Jonasson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
169, angående statstjänstemännens löner under åren 
1962 och 1963 m. m.

(Lika lydande med motion nr 895 i Andra kammaren)

Vid arets löneförhandlingar med statstjänstemännens huvudorganisatio
ner har bl. a. personalkategorierna kronoj ägare, stiftsskogvaktare och skog
vaktare vid universiteten m. fl., inalles ca 600, uppflyttats från lönegrad A 
13 till A 15. Mot bakgrund av den löneutveckling som skett inom övriga sek
torer av näringslivet för motsvarande personalgrupper finner jag denna lö- 
negradsuppflyttning väl motiverad.

Det synes mig emellertid märkligt, att de ca 300 länsskogvaktarna i A 13 
inte fått motsvarande lönegradsuppflyttning. De har i stort sett samma ut
bildning som ovan nämnda kategorier. Förutom skogsskola har de i många 
tall dessutom skogsmästarexamen, och flertalet av dem har undergått om
fattande vidareutbildning för sina arbetsuppgifter inom skogsvårdsstyrel- 
serna.

Det förtjänar vidare nämnas, att skogsstyrelsen i sina petita särskilt på
talat den löneeftersläpning länsskogvaktarna fått vidkännas i förhållande 
till övriga personalgrupper inom statlig och enskild tjänst.

Den nu träffade löneöverenskommelsen, vilken alltså inte tillgodosett de 
krav denna personalgrupp framfört, måste allvarligt befaras leda till ökade 
rekryteringssvårigheter samt risker för en övergång från dessa befattning
ar till motsvarande befattningar inom övriga förvaltningar. Med hänsyn 
därtill att länsskogvaktarna upprätthåller viktiga servicebefattningar inom 
den del av skogsbruket, det enskilda skogsbruket, som utgör mer än hälf
ten av vårt lands samlade skogsbruk, synes mig detta utvecklingsperspek
tiv djupt oroande.

Enligt min uppfattning bör därför riksdagen medgiva att ifrågavarande 
personalkategorier uppflyttas från lönegrad A 13 till A 15 samt att Kungl. 
Maj :t med berörda organisationer upptar härför erforderliga förhandlingar.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandling av proposition nr 169 måtte 

medgiva att personalkategorien länsskogvaktare uppflyttas 
från lönegrad A 13 till A 15, samt

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj.-t måtte hem
ställa, att förhandlingar därom skyndsamt upptages med 
berörda organisationer.

Stockholm den 22 maj 1962
Bertil Jonasson


